АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 ноября 2010 г. N 335

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД САЛЕХАРД
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации МО город Салехард
от 23.03.2011 N 148, от 06.12.2011 N 612,
от 30.03.2012 N 166, от 11.07.2012 N 357,
от 22.10.2012 N 536, от 19.02.2013 N 60)

В целях координации деятельности органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов постановляю:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по делам инвалидов в муниципальном образовании город Салехард (приложение N 1).
2. Утвердить состав Координационного совета по делам инвалидов в муниципальном образовании город Салехард (приложение N 2).
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования город Салехард.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальной политике Е.В.Семихина.
(п. 4 в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 30.03.2012 N 166)

Первый заместитель Главы
Администрации города
В.В.ИВИН

Приложение N 1
к постановлению Администрации
города Салехарда
от 16 ноября 2010 года N 335

[bookmark: Par33]ПОЛОЖЕНИЕ
О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД САЛЕХАРД
Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации МО город Салехард
от 11.07.2012 N 357)

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам инвалидов в муниципальном образовании город Салехард (далее - Координационный совет) создается в целях координации деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов.
1.2. Координационный совет является коллегиальным органом, представляющим и согласующим интересы всех заинтересованных сторон по реализации в муниципальном образовании город Салехард основных направлений государственной политики в отношении инвалидов.
1.3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа, нормативно-правовыми актами муниципального образования город Салехард и настоящим Положением.
1.4. Решения Координационного совета, принятые в пределах его компетенции, являются рекомендательными для всех органов исполнительной власти, представленных в Координационном совете, а также для организаций, находящихся в ведении данных органов.
1.5. Председателем Координационного совета назначается заместитель Главы Администрации города, курирующий вопросы социальной защиты и реабилитации инвалидов.
1.6. Членами Координационного совета являются представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, расположенных на территории муниципального образования город Салехард.

II. Основные цели и задачи деятельности
Координационного совета

2.1. Целью деятельности Координационного совета является повышение эффективности мероприятий по социальной работе и реабилитации инвалидов.
2.2. Основными задачами Координационного совета являются:
2.2.1. Создание на территории муниципального образования город Салехард условий для эффективной реабилитации инвалидов и их интеграции в общество.
2.2.2. Содействие учреждениям системы социальной защиты, здравоохранения, образования, службы занятости населения, иным учреждениям и организациям, осуществляющим реабилитационные мероприятия инвалидов.
2.2.3. Содействие повышению уровня социально-бытового обслуживания инвалидов, созданию условий беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Салехард.
2.3. Для достижения поставленной цели и в соответствии с вышеперечисленными задачами Координационный совет осуществляет следующие функции:
2.3.1. Участвует в разработке окружных и городских целевых программ социальной поддержки инвалидов, анализирует и корректирует ход их выполнения, вырабатывает рекомендации по реализации данных программ.
2.3.2. Представляет в Администрацию муниципального образования город Салехард ежегодные аналитические доклады о положении инвалидов в муниципальном образовании город Салехард.
2.3.3. Участвует в подготовке нормативных правовых актов муниципального образования город Салехард по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов.
2.3.4. Рассматривает вопросы, требующие координации деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов.
2.3.5. Заслушивает руководителей территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений по вопросам, отнесенным к ведению Координационного совета.
2.3.6. Содействует проведению научных исследований в целях определения положения инвалидов в муниципальном образовании город Салехард.
2.3.7. Оказывает содействие органам местного самоуправления, общественным объединениям инвалидов, организациям и учреждениям в распространении и внедрении в практику передового опыта работы с инвалидами.
2.3.8. Обеспечивает освещение в средствах массовой информации взаимодействия территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов.
2.3.9. Осуществляет иные функции, вытекающие из задач деятельности Координационного совета.

III. Организация работы Координационного совета

3.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Координационного совета должны быть проинформированы не позднее чем за 5 дней до предполагаемой даты его проведения. В случае, если член Координационного совета по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Координационного совета и представить в письменном виде предложения по вопросам, включенным в повестку заседания.
3.2. Решения Координационного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов. Решение Координационного совета считается правомочным, если на заседании присутствовало не менее половины членов Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Координационного совета.
3.3. На заседание Координационного совета могут приглашаться руководители территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в сфере социальной защиты и реабилитации инвалидов, представители средств массовой информации и т.д.
3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Координационного совета возлагается на департамент по труду и социальной защите населения Администрации муниципального образования город Салехард.
(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 11.07.2012 N 357)
3.5. Решения Координационного совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Координационного совета и секретарь.
Протокольные решения Координационного совета в течение 10 дней со дня проведения его заседания направляются членам Координационного совета.

IV. Права Координационного совета

4.1. Координационный совет имеет право:
4.1.1. Запрашивать у территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений информацию по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов в пределах компетенции Координационного совета.
4.1.2. Создавать рабочие группы для подготовки материалов к заседаниям Координационного совета для проведения экспертных и аналитических работ.
4.1.3. Заслушивать на заседаниях Координационного совета руководителей территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений по вопросам исполнения законодательства Российской Федерации, Ямало-Ненецкого автономного округа и нормативных правовых актов муниципального образования город Салехард о социальной защите инвалидов.
4.1.4. Разрабатывать и вносить на рассмотрение Администрации муниципального образования город Салехард предложения по совершенствованию деятельности территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти автономного округа, органов местного самоуправления, общественных объединений инвалидов, организаций и учреждений в целях повышения эффективности социальной защиты и реабилитации инвалидов.
4.1.5. Взаимодействовать с Координационным советом по делам инвалидов Ямало-Ненецкого автономного округа.
4.1.6. Принимать к рассмотрению и исполнению решения Координационного совета по делам инвалидов Ямало-Ненецкого автономного округа, отчитываться об исполнении его решений в установленные сроки.

Приложение N 2
к постановлению Администрации
города Салехарда
от 16 ноября 2010 года N 335

[bookmark: Par97]СОСТАВ
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ДЕЛАМ ИНВАЛИДОВ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОД САЛЕХАРД
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации МО город Салехард
от 22.10.2012 N 536, от 19.02.2013 N 60)

Семихин Е.В.       - заместитель Главы Администрации города по социальной
                     политике, председатель Координационного совета

Максимова И.М.     - начальник департамента по труду и социальной защите
                     населения Администрации города Салехарда, заместитель
                     председателя Координационного совета

Лучина Н.Ю.        - заведующий сектором по опеке и попечительству над
                     совершеннолетними гражданами и организации социального
                     обслуживания организационно-правового управления
                     департамента по труду и социальной защите населения
                     Администрации города Салехарда, секретарь
                     Координационного совета

Члены Координационного совета:

Абдулмеджидов А.М. - начальник управления по физической культуре и спорту
                     Администрации города Салехарда

Баскаев Р.М.       - заместитель начальника департамента по труду
                     и социальной защите населения Администрации города
                     Салехарда

Даниляк Г.А.       - начальник департамента образования Администрации
                     города Салехарда

Шелюлев А.Б.       - начальник департамента городского хозяйства
                     Администрации города Салехарда

Дворцова Н.М.      - начальник управления по культуре и работе с молодежью
                     Администрации города Салехарда

Куликова Л.И.      - директор муниципального бюджетного учреждения "Центр
                     социального обслуживания граждан пожилого возраста
                     и инвалидов" муниципального образования город Салехард

Сербенко И.С.      - заместитель директора ГКУ ЯНАО "Центр занятости
                     населения города Салехарда" (по согласованию)

Егорова Л.В.       - руководитель Бюро N 1 ФКУ "ГБ по Ямало-Ненецкому
                     автономному округу" (по согласованию)

Тверетина В.М.     - председатель общественной организации "Салехардский
                     городской совет ветеранов войны и труда"
                     (по согласованию)

Микитуха Н.И.      - председатель Региональной общественной организации
                     инвалидов "Надежда" Ямало-Ненецкого автономного округа
                     (по согласованию)

Чевко М.М.         - председатель Ямало-Ненецкой Региональной Общественной
                     Организации "Союз инвалидов "Единение"
                     (по согласованию)

Хохлова Н.А.       - заведующая терапевтическим отделением N 1
                     консультативно-диагностической поликлиники ГБУЗ
                     "Салехардская окружная клиническая больница"